

Adresseavisen 31.1.97

KOMMENTAR / DEBATT

Send tamilene hjem!

En gruppe tamiler har sultestreiket i Trondheim for å få bli i Norge. Noen fakta om tamilene, i vesentlig grad hentet fra utenlandsk presse, kan i den forbindelse være på sin plass:

På Sri Lanka utgjør Tamil-tigrene 18 prosent av en befolkning på 17 millioner mennesker. Tamilene nyter store privilegier, ingen minoritetsgruppe der nyter noe lignende. Tamilske barn får undervisning på sitt eget morsmål på alle skoletrinn, inklusive universitetet. Tamilene har tre representanter i regjeringen og det er ingen restriksjoner for dem hva stemmerett og politiske embeder angår. De diskrimineres heller ikke når gjelder arbeid eller i forretningslivet.

Tamilene holder seg imidlertid på sin side i stor grad for seg selv, og vil ikke

integreres i den singalesiske majoritet, til tross for at begge grupper har de samme røtter. Majoriteten av tamilene har isolert seg politisk og forlanger å få opprette en tamilsk stat, Jaffna, i det nordlige Sri Lanka. De har også gjort krav på store deler av de østlige provinser, som i stor grad er bosatt av muslimer og singalesiske bønder, og hvor ingen grupper er i majoritet.

For å sette makt bak sine krav har Tamil-Eelantigrene under sin leder Prabakaran siden 1982 drevet nærmest full krig mot regjeringen i Sri Lanka, og krigen pågår den dag i dag (Associated Press, 20.11.95).

Utallige fredsforhandlinger opp gjennom årene har resultert i ingenting. Sri Lankas president Kumaratunga er så å si fange i sitt

eget hus og holder regjeringskonferansene der for å unngå attentater. Hennes far ble drept av ekstreme tamiler i 1959 og ektemannen i 1988 (N.Y. Times, 16.4.95)

The Guardian skriver (9. 11.95) at tamil-tigrene er den mest bestialske organisasjon i verden. Ifølge London Observer (12.2.96) bruker de også barn. Fra åtteårsalderen blir barn trenet til å angripe og drepe mennesker og i angrep på bygninger og militæranlegg.

Cyanidkapselen henger rundt halsen, slik at barnet lett skal kunne få tak i den i tilfelle det blir tatt til fange. Barna blir innpodet at de dør som helter og martyrer, og at de senere vil bli tilbedt.

Krigen på Sri Lanka har hittil kostet mer enn 40 000 menneskeliv. Tamilene har, ved hjelp av et enestående propagandaapparat, i stor

grad klart å fremstille det slik at det er singalesene og regjeringsstyrkene som er de skyldige og ansvarlige for konflikten.

Ved hjelp av tamiler i forskjellige land og med stor hjelp av pressgrupper fått stor sympati og støtte. Hvis de hadde ønsket å flykte for å berge livet, ville veien til India, hvor tamilene har sine røtter, være kort. Men tamiler flykter bl.a. til Norge - av økonomiske årsaker. Norske myndigheter er meget generøse mot «flyktninger» og asylsøkere. Tamilene kan derfor «hale» mye ut av statskassen, store pengesummer, som sannsynligvis blir sendt hjem for å kjøpe krigsmateriell til å fortsette krigen med.

Det er ingen grunn til å gi tamiler oppholdstillatelse i Norge - send dem hjem!

Britt Tvelten